
      

                           DETERMINAZIONE N. 1091 del  18/9/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA PROTESI DI SPALLA A LISTINO A TUTTO IL 
31/12/2015.- 
DITTA JOHNSON & JOHNSON MARCHIO GLOBAL UNITE-DEPUY-
SYNTHES.- 
 
 
 
 
 
 



      

                           DETERMINAZIONE N. 1091 del  18/9/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 10 settembre 2014 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
                                 Su delega del Direttore Sanitario Aziendale 
                           Il   Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera                                                                        
                                         Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
                                                                      
                                                  
 

                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                           DETERMINAZIONE N. 1091 del  18/9/2014 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
Con determinazione del Direttore SOC Gestione delle  Fornitura e della Logistica n. 561 del 

21/6/2012 e s.m.i.  si è provveduto   ad affidare alle Ditte interessate la fornitura di protesi di spalla a 
listino a  per una durata a tutto il 31/12/2014 alle medesime condizioni  per alcune Ditte e a tutto il 

31/12/2015 per altre, tra le quali la Ditta Johnson & Johnson,  concedenti migliorie economiche. 
 

Ora, 

 
- dato atto che il Direttore f.f. Direzione Sanitaria Ospedaliera  con nota prot. n. 28139 

del 09/05/2014 su proposta del Direttore SOC Ortopedia e Traumatologia prot.n.25410 
del 20/04/2014 ha provveduto a trasmettere richiesta di  inserimento nuovo listino 

relativo al marchio”GLOBAL UNITE-DEPUY-SYNTHES protesi di spalla” commercializzato 
in esclusiva dalla Ditta Johnson & Johnson di Pratica di Mare, 

 

- sulla scorta di tali indicazioni la S.O.C. Forniture e Logistica, in applicazione  della 
vigente disciplina aziendale  relativa alle modalità procedurali di contrattazione per 

l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, dettata con deliberazione n.153 del 18/07/2006, ha provveduto ad 

esperire, al riguardo, con nota  del 27/6/2014 prot. n. 38708/14, ai sensi dell’art. 125, 

D.Lgs. n. 163/2006,  idonea gara d’appalto, per la fornitura per un periodo a tutto il 
31/12/2015,  invitando la relativa Ditta,poiché è annoverata fra quelle con scadenza al 

31/12/2015 come sopra detto,  a produrre la propria migliore offerta (N.GARA 5664969 
- CODICE CIG 5830170293): 

  

               JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 
               VIA DEL MARE 56 

               00040 PRATICA DI MARE 
 

 Tutto ciò premesso, quindi: 
 

 dell’esito di riscontro favorevole, si dà atto  secondo i contenuti dell’offerta n. 1403609  del         

27/8/2014, mantenuta agli atti,  che propone la propria migliore offerta secondo i contenuti 

dell’allegato A) che constra di n. 7 pagine e che del presente è parte integrante e sostanziale; 
 

              poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 

 
 

 DETERMINA 
 

 
 

1°) di approvare, per  le motivazioni  e  per  tutto quanto  per  esteso  esposto in premessa, 

l’aggiudicazione definitiva della seguente gara di pubblico appalto per la fornitura riportata , 
esperita mediante procedura negoziata alla Ditta di seguito indicata, così come sotto notato, con 

precisati periodo e correlate indicazioni: 
 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 

            VIA DEL MARE 56 

            00040 PRATICA DI MARE 
 

           APPALTO:       FORNITURA DI PROTESI DI SPALLA E A LISTINO  MARCHIO GLOBAL    
                                  UNITE- DEPUY-SYNTHES, 



      

                           DETERMINAZIONE N. 1091 del  18/9/2014 

4 di 5 

 

            PERIODO DI FORNITURA: A TUTTO IL 31/12/2015, A PARTIRE DALLA DATA  
                                                         ODIERNA  

                                                     

           riconducibile all’esperimento di gara del  27/6/2014 prot. n. 38708/14, 
 

  dando atto che tali contenuti trovano risultanza nell’offerta n. 1403609 del 27/8/2014, mantenuta    
  agli atti,  che propone la propria migliore offerta secondo i contenuti dell’allegato A) che consta di   

  n. 7 pagine e che del presente è parte integrante e sostanziale.  
 

2°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente   provvedimento    alla    Ditta  

interessata tiene luogo, a tutti  gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

3°) di  confermare  che  per la   copertura    finanziaria   dell’ onere di spesa relativo l’anno 2014 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 

4.000,00=(I.V.A. esclusa), potrà    farsi fronte    avvalendosi della   sotto segnata autorizzazione 

che presenta sufficiente disponibilita’, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta 
al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2014: 

 
            conto 3 10 01 11 

            autorizzazione n. 3      subimpegno  n.         78                
 

 conto 3 10 01 57 

            autorizzazione n. 3      subimpegno  n.         88 
 

4°)       di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata   qualora  la  
            A.S.R. destinata a sostituire   la  Federazione  Sovrazonale   Piemonte 4  –  Piemonte  Nord   Est  

            s.c.a.r.l. , ai sensi della D.G.R. n.26-6945  del  23.12.2013, qualora aggiudicassero una  propria  

            gara  per i beni di cui trattasi   entro il  termine  di  vigenza  dell’affidamento medesimo. 
 

5°) di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali  di  trasmettere copia   del  presente atto  al  Collegio    
            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

  Data  18/9/2014                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 

                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 



      

                           DETERMINAZIONE N. 1091 del  18/9/2014 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

